Presupuesto de Egresos de la Federación 2025. 

La Comisión emitió la Opinión del Presupuesto de Egresos de la Federación para el 

Ejercicio Fiscal 2025, particularmente en lo relativo a la asignación de recursos para la 

Comisión Nacional del Agua (Conagua), por un monto de $37,119,453,861 (treinta y siete 

mil ciento diecinueve millones cuatrocientos cincuenta y tres mil ochocientos 

sesenta y un pesos 00/100 M.N.), misma que se aprobó a favor.  

3. Reuniones de Junta Directiva. 

Se realizaron tres reuniones de Junta Directiva, en las cuales se aprobaron los siguientes 

acuerdos: 

• Reuniones semipresenciales: autorización para realizar reuniones